(114ra) Sermo de angelis. Inc.: *Angeli eorum semper vident faciem patris mei etc. (Matth. 18,10). In hoc ewangelio describitur hominis dignitas, angelorum felicitas, mira Dei bonitas ...* – Expl.: *... tam minus premium non habebit.*

(114rb) Sermo de omnibus sanctis. Inc.: *Leticia sempiterna super capita eorum (Is. 35,10). Gaudium et leticia tenebunt Ys. (51,11). Multiplex est gaudium sanctorum. Primo gaudebunt in exilii regressione ...* – Expl.: *... et gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Quod ipse prestare dignetur.*

(114va) Sermo in commemoratione omnium fidelium defunctorum (wie Graz, UB, Hs. 391, 25v). Inc.: *Quando celebramus dies fratrum defunctorum in mente habere debemus quid sperandum et quid timendum sit ...* – Expl.: *... et misericors abluat indulgendo, per eum qui venturus est iudicare vivos et mortuos etc.*

19 (115ra–116ra) SUPER PATER NOSTER = <HONORIUS AUGUSTODUNENSIS>: Speculum ecclesiae, De nativitate domini (Exzerpt) (= Brevis expositio valde bona, Commonitio ante dominicam orationem) (PL 172, 819C–823C. – Bloomfield Nr. 8083. Stegmüller RB Nr. 11101).

Inc.: *Carissimi, Oraciones vestras cottidie mane et sero et eciam omni tempore quo potestis ad Deum facere debetis ...* – Expl.: *... Nullus potest ad celum pervenire nisi per hanc scalam velit consendere (!). Modo carissimi.*

Handschriftliche Überlieferung siehe Bloomfield Nr. 8083; Cod. 312 nicht bekannt.

20 (116ra–b) SERMO DE DIE IUDICII.

Inc.: *Malos male perdet et vineam suam* (Matth. 21,41). *Item qui in die iudicii exaltantur et qui perdantur propono dicere. Ab inicio mundi homines diu vixerunt ...* – Expl.: *... est numquam videbit aliquos consanguineos, a quo nos custodire dignetur qui vivit et regnat Deus Amen.*

21 (116va–120vb) SERMONES DIVERSI DE TEMPORE. In Übereinstimmung mit der Hs. Prag, Bibl. des Metropolitankapitels A 103 (Schneyer 9, 381–382) und Clm 16036 (Schneyer 7, 606). Incipit und Explicit jedoch teilweise etwas abweichend.

(116va) Dnca 1. post pent. (Schneyer 9, 381, Nr. 37, zu Prag, Bibl. des Metropolitankapitels A 103, mit Nennung von Cod. 312, und Schneyer 7, 606, Nr. 34, zu Clm 16036). Tit.: *Dominica prima.* – Inc.: *Homo quidam erat dives et induebatur purpura et bysso etc.* (Luc. 16,19). *Ewangelium istud duplici de causa* (nochmals, jedoch gestrichen: *de causa*) *proposuit dominus ad consolationem bonorum pauperum ...* – Expl.: *... Et quia plures divites sunt avari et sine misericordia, ideo ewangelium Homo quidam erat dives.*

(117ra) Dnca 2. post pent. (Schneyer 9, 381, Nr. 40, zu Prag, Bibl. des Metropolitankapitels A 103, mit Nennung von Cod. 312, und Schneyer 7, 606, Nr. 35, zu Clm 16036). Tit.: *Dominica II.* – Inc.: *Homo quidam fecit cenam magnam et vocavit multos etc.* (Luc. 14,16). *In isto ewangelio tria nos docet dominus et nobis sunt consideranda, primo quod homo quidam fecit cenam magnam ...* – Expl.: *... et quia Deus ad cenam suam omnes vocat, ideo ewangelium Homo quidam fecit cenam magnam.*

(117va) Dnca 3. post pent. (Schneyer 9, 381, Nr. 441, zu Prag, Bibl. des Metropolitankapitels A 103, mit Nennung von Cod. 312, und Schneyer 7, 606, Nr. 36, zu Clm 16036). Tit.: *Dominica III.* – Inc.: *Erant appropinquantes ad Iesum publicani et peccatores ut audirent illum etc.* (Luc. 15,1). *Ewangelium istud in tres partes dividitur. In prima parte dicitur quod Iesus cum publicanis et peccatoribus manebat ...* – Expl.: *... Et quia peccator per verbum Dei convertitur, ideo sequitur ewangelium Erant appropinquantes ad Iesum publicani.*

(118rb) Dnca 3. bzw. 4. post pent. (Schneyer 9, 381, Nr. 42, zu Prag, Bibl. des Metropolitankapitels A 103, mit Nennung von Cod. 312, und Schneyer 7, 606, Nr. 37, zu Clm 16036). Tit.: *Dominica IIII.* – Inc.: *Estote misericordes sicut pater meus misericors est* (Luc. 6,36). *In ewangelio isto tria nos docet dominus. Primo ut simus misericordes ...* – Expl.: *... Et quia Dei filiatio maxime acquiritur per misericordiam ideo sequitur ewangelium Estote misericordes.*

(119ra) Dnca 4. bzw. 5. post pent. (Schneyer 9, 382, Nr. 44, zu Prag, Bibl. des Metropolitankapitels A 103, mit Nennung von Cod. 312, und Schneyer 7, 606, Nr. 38, zu Clm 16036). Tit.: *Dominica V.* – Inc.: *Cum turbae irruerent ad Iesum ...* (Luc. 5,1). *In ewangelio presenti tria sunt consideranda, primo populi devocio ...* – Expl.: *... et quod ista duo scriptura docet nos facere, ideo ewangelium subditur Cum turbae irruerent.*

(119va) Dnca 5. bzw. 6. post pent. (Schneyer 9, 382, Nr. 45, zu Prag, Bibl. des Metropolitankapitels A 103, mit Nennung von Cod. 312, und Schneyer 7, 606, Nr. 39, zu Clm 16036). Tit.: *Dominica VI.* – Inc.: *Nisi habundaverit iusticia vestra ...* (Matth. 5,20). *In ewangelio isto tria nos facere nos docet, primo ut scribis et phariseis iustiores simus ...* – Expl.: *... Et quia iudeis carnalibus meliores esse debemus, ideo* (gestrichen: *officium*) *ewangelium Nisi habundaverit.*

(120ra) Dnca 6. bzw. 7. post pent. (Schneyer 9, 382, Nr. 48, zu Prag, Bibl. des Metropolitankapitels A 103, mit Nennung von Cod. 312, und Schneyer 7, 606, Nr. 40, zu

Clm 16036). Tit.: *Dominica VII.* – Inc.: *Misereor super turbam ...* (Marc. 8,2). *In ewangelio isto tria nobis sunt consideranda, primo quod turba in desertum locum eum* (gestrichen: *est*) *secuta fuit ...* – Expl.: ... *Et quia dominus querentibus se dat, ideo ewangelium Misereor super turbam.*

(120va) Dnca 8. post pent. (in Anlehnung an Schneyer 7, 606, Nr. 41, zu Clm 16036, ohne Nennung von Cod. 312). – Inc.: *Attendite a falsis prophetis* (Matth. 7,15). *In ewangelio isto tria nobis consideranda sunt que docet dominus, primo quod a falsis prophetis caveamus ...* – Expl. mut.: ... *Sunt autem omni homini volenti saluari tria necessaria scilicet fides[...*